214
VALVOLA DI BLOCCO A DOPPIO EFFETTO PILOTATAA-VNR-C-SO-DE-...-L-...
3.17.01-01A
CARATTERISTICHE PERFORMANCE
Luce nominale Pagina seguente/next page Rated size
Portata min/max Pagina seguente/next page Min/max flow-rate
Pressione max. di picco 350 bar 5075 PSI Max peak pressure
Pressione max. di taratura Pagina seguente/next page Max setting pressure

DIMENSIONS
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
N03 031 0 W 0
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
D E F G L M N P Q R S T
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
Luce nominale
Rated size
DN
Rapporto di
pilotaggio
Pilot ratio
Portata max
max flow-rate
I/min-GPM
030 1/4" 6 6:1 12-3.2
031 3/8" 8 6:1 23-6
032 80 50 35 38 21 34 16 15 6,5 32 26 27 1/2" 11 4:1 40-10.6
033 100 60 40 50 25 39 21 15 8,5 41 33 38 3/4" 15 3.5:1 60-15.8
64 40 30 36 14 27 13 8 6,5 27 27 22
Numero valvola / Valve number
030
031
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotag-
gio No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
A003 033 0 W 0
Numero valvola / Valve number
032
033
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotag-
gio No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
216
VALVOLA DI BLOCCO
A DOPPIO EFFETTO PILOTATA
VNR-SO-DE-...-L-...
CARATTERISTICHE PERFORMANCE

DIMENSIONI
DIMENSIONS
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 033 0 W 0
Numero valvola / Valve number
030
031
032
033
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
D E F G L M N P Q R S
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
Luce nominale
Rated size
DN
Rapporto di
pilotaggio
Pilot ratio
Portata max
max flow-rate
I/min-GPM
030 60 40 30 28 16 28 12 13 6.5 27 19 1/4" 6 4:1 10-3.2
031 70 50 35 38 16 35 15 15 6.5 29 24 3/8" 8 4:1 23-6
032 80 50 35 38 21 34 16 15 6.5 32 27 1/2" 11 4:1 40-10.6
033 100 60 40 50 25 39 21 15 8.5 41 38 3/4" 16 3.5:1 60-15.8
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
COLLETTORE IN ALLUMINIO
ALUMINIUM BODY
3.17.01-02
218
VALVOLA DI BLOCCO
A DOPPIO EFFETTO PILOTATA
A-VNR-SO-DE-...-L-...
15
A-VNR-SO-DE-...-L-...
VALVOLA DI BLOCCO A DOPPIO EFFETTO PILOTATA
DOUBLE PILOT CHECK VALVE, POPPET TYPE
3.17.01.03
Pagina seguente/next page
Pagina seguente/next page
350 bar - 5075 PSI
4 : 1
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
30÷50 micron
0.645 Kg. 1/4” GAS
0.657 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale min/max

3.17.01-060
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 368 0 W 0
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
  Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
DIMENSIONI
DIMENSIONS
N°
VALVOLA
VALVE
NUMBER
SIGLA VALVOLA
VALVE CODE D E F G L N
Attacchi
Port size
V1-V2
GAS (BSPP)
Luce nominale
Rated size
DN
Portata max
max flow-rate
I/min-GPM
252 A-VNR-SO-DE-140-L-...
14 36 13 27 23 34
1/4" 6 16-4.2
368 A-VNR-SO-DE-380-L-... 3/8" 8 35-9.2
AN03 252 0 W 0 D
 Dado e ogiva
 nut and cutting rings
Omettere per fornitura
standard (solo DIN)
Omit for standard
(DIN only)
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
A RICHIESTA
ON REQUEST
   CODICE KIT RUBO: Bullone, Rondelle, Occhio, Tubo.
   PIPE KIT CODE: Bolt, Washers, Fitting, Pipe
  KT-012-40 (M=40 mm)
  KT-012-200 (M=200 mm)
  KT-012-400 (M=400 mm)
222
VALVOLA DI BLOCCO PILOTATA,
A DOPPIO EFFETTO CON COLLETTORE IN LINEA
VNR-C-SO-DE-...-...
30.10.01.01
19
VNR-C-SO-DE-...-...
VALVOLA DI BLOCCO PILOTATA, A DOPPIO EFFETTO CON
COLLETTORE IN LINEA
DOUBLE PILOT CHECK VALVE WITH IN LINE BODY
3.10.01.01
  Viscosità olio 46 cSt a 50°C / Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Vedi Pag. 18
Vedi Pag. 18
350 bar - 5075 PSI

Hydraulic valves and integrated components
203.10.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
047
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
E
Luce
nominale
Rated size
DN
1/4”60 4
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
Portata max
Max flow-rate
l/min - GPM
15-4
F G
105 15
L
40
M
52.5
N
6.5
P
18
Q
33.5
R
30
S
10
049 3/8” 6 35-9.270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
050 1/2” 8 45-1270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
003 047 0 J 0
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Numero valvola / Valve number
047
049
050
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 29
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 047 0 J 0
Numero valvola / Valve number
047
049
050
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilo-
taggio No pilot piston O-RING
Hydraulic valves and integrated components
203.10.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
047
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
E
Luce
nominale
Rated size
DN
1/4”60 4
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
Portata max
Max flow-rate
l/min - GPM
15-4
F G
105 15
L
40
M
52.5
N
6.5
P
18
Q
33.5
R
30
S
10
049 3/8” 6 35-9.270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
050 1/2” 8 45-1270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
003 047 0 J 0
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Numero valvola / Valve number
047
049
050
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 29
Hydraulic valves and integrated components
203.10.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
047
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
E
Luce
nominale
Rated size
DN
1/4”60 4
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
Portata max
Max flow-rate
l/min - GPM
15-4
F G
105 15
L
40
M
52.5
N
6.5
P
18
Q
33.5
R
30
S
10
049 3/8” 6 35-9.270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
050 1/2” 8 45-1270 110 18 40 55 8.5 20.5 38 35 15
003 047 0 J 0
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Numero valvola / Valve number
047
049
050
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 29
Inizio apertura
Cracking pressure

LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 21
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 349 0 J 0
Numero valvola / Valve number
294
349
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Hydraulic valves and integrated components
123.11.01.03
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
294
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
E
Rapporto
di pilotaggio
Pilot Ratio
3/8” 5.4:1
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
Portata max
Max flow-rate
l/min - GPM
30-7.9
F G
60 90 12
L
14
M
0
N
6.5
Q
35
R
29
S
34.5
349 1/2” 4:1 45-1269 110 17 22.5 0 8.5 40 38 34.5
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 21
Hydraulic valves and integrated components
123.11.01.03
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
294
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
E
Rapporto

O-Ring
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 514 0 W 0
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
 Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
ATTACCHI
PORTS V1-V2 C
Rapporto pilot.
Pilot ratio
Peso valvola
valve weight
kg
GAS/bspp 1/4" 6.5 7.1:1 1.395
DIMENSIONI
DIMENSIONS
228
VALVOLA DI BLOCCO PILOTATA A CARTUCCIA
A DOPPIO EFFETTO CON COLLETTORE FLANGIATO
A-VNR-CS-DE-38-FC2-FP-W
Valve codeOrdering code Port size Date
Pilot ratio
Codice ordinazione DataSigla valvola
Rapp. pilot.
Attacchi
Data/Date:
Approvato da/Approved by:
003.513.0W0.A A-VNR-CS-DE-38-FC2-FP-W 31/03/2017
Valvole idrauliche e componenti integrati
Hydraulic valves and integrated components
                                               Calvenzano (Bg) - ITALY
Il presente documento non può essere riprodotto e reso noto a terzi, senza l'autorizzazione di LUEN s.r.l.
This document is owned by LUEN s.r.l., any unauthorized reproduction, even partial, is forbidden.
Scala
Scale
Peso valvola
Valve weight
1 : 1.25
V2V1
C2C1
GAS (bspp) 3/8" Ø 6.5
V1-V2 C
7.1: 1
Portata Max : 30 l/min
Pressione Max : 350 bar
Rapporto di pilotaggio : 7,1:1
C1 C2
V1 V2
35
6,5 14Ø
90
115
10
40
10
60
30
10 35 35 10
14 62 14

WITH FLANGEABLE BODY
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 513 0 W 0
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
 Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
ATTACCHI
PORTS V1-V2 C
Rapporto pilot.
Pilot ratio
Peso valvola
valve weight
kg
GAS/bspp 3/8" 6.5 7.1:1 1.374
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Valve codeOrdering code Port size Date
Pilot ratio
Codice ordinazione DataSigla valvola
Rapp. pilot.
Attacchi
Data/Date:
Approvato da/Approved by:
003.513.0W0.A A-VNR-CS-DE-38-FC2-FP-W 31/03/2017
Valvole idrauliche e componenti integrati
Hydraulic valves and integrated components
                                               Calvenzano (Bg) - ITALY
Il presente documento non può essere riprodotto e reso noto a terzi, senza l'autorizzazione di LUEN s.r.l.
This document is owned by LUEN s.r.l., any unauthorized reproduction, even partial, is forbidden.
Scala
Scale
Peso valvola
Valve weight
1 : 1.25
V2V1
C2C1
GAS (bspp) 3/8" Ø 6.5
V1-V2 C
7.1: 1
Portata Max : 30 l/min
Pressione Max : 350 bar
Rapporto di pilotaggio : 7,1:1
C1 C2
V1 V2
35
6,5 14Ø
90
115
10
40
10
60
30
10 35 35 10
14 62 14
6x 6,5 PASS.
29 32 29
O-Ring
230

DOUBLE CARTRIDGE PILOT CHECK
VALVE WITH FLANGEABLE BODY
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
ATTACCHI
PORTS V1-V2 C
Peso valvola
valve weight
kg
GAS/bspp 1/2" 6.5 1,329
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Valve codeOrdering code Port size Date
Codice ordinazione DataSigla valvola Attacchi
Data/Date:
Approvato da/Approved by:
003.515.0W0 VNR-DE-12-FC2-FP-W 24/01/2018
Valvole idrauliche e componenti integrati
Hydraulic valves and integrated components
                                               Calvenzano (Bg) - ITALY
Il presente documento non può essere riprodotto e reso noto a terzi, senza l'autorizzazione di LUEN s.r.l.
This document is owned by LUEN s.r.l., any unauthorized reproduction, even partial, is forbidden.
Scala
Scale
Peso valvola
Valve weight
  1 : 1
V2V1
C2C1
C1 C2
V1 V2
GAS (bspp) 1/2" Ø6,5
V1
V2
C1
C2
Portata max  /  Max flow : 35 l/min
Pressione max  /  Max pressure : 350 bar
Rapporto di pilotaggio  /  Pilot ratio : 7:1
Pressione apertura  /  Cracking pressure : 4-6 bar
115
32
90
35
60
30
30
3131
35 35
(6x) 6,5 PASS.
6,5 14Ø
O-Ring
20
20
A003 515 0 W 0
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
Materiale collettore
 Body material
Acciaio  zincato
Zinc plated steel
232
VALVOLA DI BLOCCO PILOTATA A CARTUCCIA,
A DOPPIO EFFETTO CON COLLETTORE FLANGIATO

Hydraulic valves and integrated components
223.11.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 232 0 J 0
Numero valvola / Valve number
232
250
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
232
250
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
L
3/8”29.5
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
M N
27.5 13
34 30 16
P
70
80
Q
22
27
R
30
35
S
45
50
T
9
10
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 31
Hydraulic valves and integrated components
223.11.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 232 0 J 0
Numero valvola / Valve number
232
250
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
232
250
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
L
3/8”29.5
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
M N
27.5 13
34 30 16
P
70
80
Q
22
27
R
30
35
S
45
50
T
9
10
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 31
3.11.01.02
A
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 232 0 J 0
Numero valvola / Valve number
232
250
A O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
O Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Hydraulic valves and integrated components
223.11.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 232 0 J 0
Numero valvola / Valve number
232
250
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
232
250
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
L
3/8”29.5
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
M N
27.5 13
34 30 16
P
70
80
Q
22
27
R
30
35
S
45
50
T
9
10
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 31
Hydraulic valves and integrated components
223.11.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
003 232 0 J 0
Numero valvola / Valve number
232
250
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
232
250
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
V2-C2
V1-C1
GAS (BSPP)
L
3/8”29.5
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
M N
27.5 13
34 30 16
P
70
80
Q
22
27
R
30
35
S
45
50
T
9
10
Omettere nella sigla valvola
Do not use in valve code
A
O
O-RING sul pist. di pilotaggio
Pilot piston O-RING
Senza O-RING sul pist. di pilotaggio
No pilot piston O-RING
Inizio apertura
Cracking pressure
J
W
1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)
LUEN 03B_0  17/10/14  18.02  Pagina 31
Inizio apertura
Cracking pressure
J 1 bar
Molla (colore nero)
Spring (black)
W 6÷8 bar
Molla (colore giallo)
Spring (yellow)